
Lenka Hanovská, Jan Horský, Linda
Hroníková a kol.: Evolvendi anthropologicae.

Vývoj v antropologických perspektivách

Compiled Jan 15, 2024 2:23:39 PM by Document Globe ®   1

ISBN: 978-80-87258-76-7. Vydala Togga, Praha, 2012, 349 s., formát 16,2 × 22 cm, brožovaná vazba.

  KOUPIT

Anotace
Publikace Evolvendi anthropologicae zahajuje antropologickou řadu edice Andrias. Věnuje se aktuálním otázkám
spojeným s tematizací vývoje, tedy konceptu, který měl uvnitř společensko-vědního diskursu dlouho své místo jisté a
neproblematické. Až 20. století ukázalo, že podobně jako i další vůdčí teorie společenských věd není ani tato idea nic
přirozeně daného. Nelze z ní automaticky vycházet, a to i přesto, že se již uvnitř některých oborů pevně zabydlela a
stala se jim téměř jakousi "mantrou". Hlavním poselstvím autorů je tak upozornit, že pozice teorie vývoje není ve vědě
rozhodně neotřesitelná. Na stránkách této knihy se zamýšlíme nad tím, nakolik vývoj doopravdy představuje hybný
motor pro antropologické jevy v rámci historického, filozofického, biologického a kulturně společenského bádání. Pátrali
jsme napříč nejrůznějšími oblastmi lidského života s cílem najít i ve zdánlivě vzdálených disciplínách zabývajících se
člověkem pojítka, která by nám přinesla odpověď. Objevili jsme ji? Posouzení je na vás. Naším přáním je zasít na tomto
poli zrnka pochybností. Pokud vyklíčí v plodnou diskusi s vámi, našimi čtenáři, přispějeme my všichni svou troškou k
vývoji ve vědeckém myšlení.

https://www.kosmas.cz/knihy/172388/evolvendi-anthropologicae/

